
GÜMÜŞ İLKOKULU TARİHÇE 

Gümüş ve çevresinde eğitim-öğretim hareketleri cami okulu ve tekke eğitimi ile 

başlar. Ahi Basri, Ahi Berrak babalar  Gümüş çevresinde Ahiliği yaymak ve İslam dini 

üzerine bilgi vermek amacıyla çalışmalarına başlamışlardır. Bu maksatla büyük bir tekke 

meydana getirilmiş ve vakfı da tanzim edilmiştir. Gümüş'te ilk maarif ışığını yakan bu iki 

büyük insanın türbeleri Tekke Hamamı yakınında bulunmaktadır. Bilim işlerini bir arada 

yürütmek için önce Maden Emiri, sonra 816 yılında Beylerbeyi Halil Paşa Selçuk mimarisi 

üzerine (senkin taştan) bir yüksek medrese yaptırmıştır. Buna Medrese-i Haliliye denir. 

Medrese Cumhuriyet devrine, yani medreselerin lağvına kadar devam etmiştir. 

1- Gümüş'te ilköğretim çalışmaları önceleri camilerin yakınlarında mahalle okulu olarak 

faaliyet göstermiştir. tedrisat-ı iptidaya kanununun çıkışından sonra 1905 yılında padişah 

abdülaziz zamanında inas (kız) ve zikur (erkek) okulları olmak üzere bir binada iki okul 

açılmıştır. ahşap olan bu okulda daha sonra rüştiye (ortaokul) eğitim ve öğretim yapmıştır. 

2- Gümüş erkek mekteb-i iptidaisi 1928'de kabul edilen tevhid-i tedrisat kanununa kadar 

devam etmiştir. 

3- Gümüş kız mekteb-i iptidaisi 1928 yılına kadar devam etmiştir. 

4- Gümüş tevfikiye mektebi kız, erkek mekteplerinin 1.2.3. sınıflarının birleşmesinden sonra 

eski kız mektebinden 4 ve 5. sınıflar bu okulda dedrisat yapmışlardır. tevfikiye ve fevziye 

mekteplerinin ikisi ancak 5 sınıflı bir ilkokul kapasitesinde iseler de ayrı ayrı okul 

müdürlerinin idaresinde birer okul idiler. Sonradan bu iki okul şimdiki ortaokulun yerinde 

bulunan 2 katlı ahşap binada 1930 yılında birleştirilerek gümüş ilkokulu adını aldı. Bu okulda 

köylerde eğitmenler tarafından ilkokulun1,2,3. sınıfı okutulan öğrenciler pansiyonlu olarak, 4 

ve 5. sınıfı okumak, ilkokul diploması almak üzere alınırlardı. Bu durum 1945 yılına kadar 

devam etmiştir. 

           İki katlı ahşap binanın eskimesiyle 1956 yılında mahalli olarak gümüş ilkokulu 

yaptırma derneği kurulmuş, şimdiki ilkokul yaptırılarak 1957 yılında eğitime açılmıştır. 

          2012-2013 yılından itibaren 6287 sayılı kanun gereği okulumuz gümüş ilkokulu olarak 

yapılanmıştır. 2019 yılında ise okulumuzda oluşan çatlaklar sebebiyle okulumuz Gümüş 

Ortaokulu binasında eğitim-öğretime devam etmektedir. Okulumuzda halen 1 anasınıfı, 4 ı. 

kademe sınıfı olmak üzere 5 şube ile eğitim öğretime devam edilmektedir. 

 


